
Evangelische Hochschule Dresden

PROGRAMM

Evangelische Hochschule Dresden

Dürerstraße 25, 01307 Dresden

www.ehs-dresden.de

Haltestellen des ÖPNV:

•	Permoserstraße (Linie 6)

•	Dürerstraße (Linie 13)

•	Gerockstraße (Linie 62)

15. Juni 2018

18 - 24 Uhr

ehs
für Forschung, Weiterbildung und Beratung



18:00-
20:00

Bastelecke
Für Kinder

Stud. Gruppe ehs 

international 
Foyer Kinder-

programm

18:00-
20:00

Kinder stärken – Möglichkeiten 

& Maßnahmen von „Kita-Sozial-

arbeit“

Kompetenz- und Beratungsstelle „Maßnahmen für 

Kinder mit Lern- und Lebenserschwernissen“ (KBS) 
A. Wiere, A. Möl-

ler, T. Pontius, 

M. Müller

K17 Themen-
raum

18:00-
21:00 

In Sachsen arbeiten wollen, 

können, dürfen…

Porträts von Menschen unterschiedlicher Berufs-

felder, die ihre Heimatländer verlassen haben und 

jetzt in Sachsen arbeiten und persönlicher Aus-

tausch mit Porträtierten.

I. Sperfeld und 

Porträtierte 
3.009 Ausstellung 

& Gespräch

18:00-
22:00 

Bastel-Biografie
Betrachten Sie sich Ihr Leben einmal auf eine neue 

Weise und gestalten Sie es so, wie Sie möchten.
Mitarbeiterinnen 

Prawima-Projekt
3.007 Mitmach-

programm

18:00-
00:00

Die Sprache der Bilder und 

Klänge 

Studentische Arbeiten aus dem Fach Ästhetische 

Kommunikation und Vorstellung Projekt Paradie-

sisch Musizieren.

Ch. Müller Multi-
raum

Mitmach-
aktion

18:15-
18:45

Wohlbefinden von Krippenkin-

dern: „Satt, sauber, sicher“?!
Was bedeutet pädagogische Qualität in der frü-

hen Bildung, Betreuung und Erziehung?

Prof. I. Zill-Sahm 3.115 Vortrag

18:30-
19:30 

Mit Menschenkenntnis leichter 

leben

Spielerisches Kennenlernen eines Persönlich-

keitsmodells

Prof. R. Tewes & 

V. Schmidt
3.216 Workshop 

19:00-
19:30

„Ich hätte wahrscheinlich wesent-

lich weniger Chancen gehabt“ 
Einblicke in die Leistungsfähigkeit von Hilfen zur 

Erziehung.

Prof. N. Rosen-

bauer

3.114 Vortrag

19:45-
20:15

Gespräche zielgerichtet und fair 

führen

Warum misslingen Gespräche so oft? Wie formu-

liere ich meine Anliegen, um ernst genommen zu 

werden?

A. Wegener-

Sorge

3.115 Vortrag

20:30-
21:15

Im Dschungel der Pflegeange-

bote

Welches ist die richtige Versorgungsform für mich 

bzw. meine Angehörigen?

Schwerpunkt: Hilfen für Menschen mit Demenz

Prof. G. Bartos-

zek, K. Reh, 

J. Schramm, 

Prof. K. Engel

3.114 Workshop 

22:00-
22:45

Paradiesisch Musizieren & Chor 

der ehs

Ch. Müller Foyer Konzert

23:00-
23:30

Offenes Singen für alle

Ch. Müller Foyer Mitmach-
aktion

Die Mensa „Johannstadt“ und das studentische Café „Endstation“ sorgen für Essen und Trinken.

Ausstellung und Finissage Joanna Vortman „Gedenke“ im 1. OG

PROGRAMM


